
Projekt 
 
z dnia  13 sierpnia 2024 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA 
RADY MIEJSKIEJ SĘDZISZÓW 

z dnia 21 sierpnia 2024 r. 

w sprawie zmiany Uchwały Nr XIII/109/2019 Rady Miejskiej Sędziszów z dnia 25 września 2019 r. 
w sprawie ustalenia statutu dla gminnej jednostki organizacyjnej Żłobek Samorządowy „KRAINA 

MALUSZKA” 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(tekst jednolity Dz. U. z 2024 r. poz. 609 ze zm. Dz. U. z 2024 r. poz. 721) oraz art. 8 ust. 1 pkt 1 i ust. 2, 
art. 11 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 (tekst jednolity Dz. U. z 2024 r. 
poz. 338 ze zm. Dz. U. z 2024 r. poz. 743 i poz. 858), oraz art. 12 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 ze zm. Dz. U. z 2023 r. poz. 497, poz. 1273, 
poz. 1407, poz. 1429, poz. 1641, poz. 1693 i poz. 1872 oraz z 2024 r. poz. 1089) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W Uchwale Nr XIII/109/2019 Rady Miejskiej Sędziszów z dnia 25 września 2019 r. w sprawie 
ustalenia statutu dla gminnej jednostki organizacyjnej Żłobek Samorządowy „KRAINA MALUSZKA”, 
zmienionej Uchwałą Nr XXXIX/349/2021 Rady Miejskiej Sędziszów z dnia 26 listopada 2021 r. wprowadza 
się, następujące zmiany: 

1. W § 12 wykreśla się w całości ust. 3. 

2. Zmienia się treść § 18 ust. 3, który otrzymuje nowe brzmienie: 

„3. Miesięczna opłata za pobyt dziecka w żłobku jest stała i nie ulega pomniejszeniu, za wyjątkiem 
czasowego ograniczenia lub zawieszenia działalności żłobka, uzasadnionego nadzwyczajnymi 
okolicznościami zagrażającymi życiu lub zdrowiu dzieci. W takiej sytuacji rodzicom przysługuje 
zwolnienie z opłaty miesięcznej, w części proporcjonalnej do ilości dni miesiąca, w którym żłobek 
nie świadczył usług. Opłata pobrana zostanie odliczona od opłaty należnej w pierwszym okresie 
płatności po zakończeniu okresu, o którym mowa w zdaniu poprzedzającym.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Sędziszowa. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego i wchodzi 
w życie po upływie 14 dni od dnia jego ogłoszenia. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej Sędziszów 

 
 

Aneta Konieczna 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FF730CF8-5C25-47F1-9D27-10845959B52B. Projekt Strona 1



 
Uzasadnienie 

Gmina Sędziszów w ramach realizacji zadań własnych wynikających z ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. 
o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 utworzyła jednostkę organizacyjną gminy - Żłobek Samorządowy 
„KRAINA MALUSZKA” w Sędziszowie. Uchwałą Nr XIII/109/2019 Rady Miejskiej Sędziszów z dnia 
25 września 2019 r. w sprawie ustalenia statutu dla gminnej jednostki organizacyjnej Żłobek Samorządowy 
„KRAINA MALUSZKA”, w/w jednostce został nadany statut. 

Zgodnie ze statutem przyjmowanie dzieci do żłobka odbywa się na podstawie rekrutacji, na okres od 
01 września danego roku do 31 sierpnia roku następnego. Rokrocznie liczba rodziców chętnych do zapisani 
dzieci do żłobka przekracza liczbę wolnych miejsc. Zapis § 12 ust. 3: ”Rodzice mogą dowolnie określać okres 
pobytu dziecka w żłobku …” powodował że rodzice mogli zapisać dziecko na okres krótszym niż wskazany 
powyżej np. na 6 miesięcy, a pozostałe miesiące wskazanego okresu pozostawały nieobsadzone. Sytuacja tak 
powodowała blokowanie miejsc dla innych dzieci oraz zwiększenie kosztów utrzymania jednego miejsca 
w żłobku. 

Ponadto w celu skorelowania zapisów statutu z ustawą z dnia 15 maja 2024 r. o wspieraniu rodziców 
w aktywności zawodowej oraz w wychowaniu dziecka - „Aktywny rodzic”, zmienia się treść § 18 ust 3 statutu 
w ten sposób, że jedyną przesłanką pomniejszenia stałej, ryczałtowej opłaty za pobyt dziecka w żłobku staje się 
wyłącznie: czasowe ograniczenie lub zawieszenie działalności żłobka, uzasadnione nadzwyczajnymi 
okolicznościami zagrażającymi życiu lub zdrowiu dzieci. W takiej sytuacji rodzicom przysługuje zwolnienie 
z opłaty miesięcznej, w części proporcjonalnej do ilości dni miesiąca, w którym żłobek nie świadczył usług. 
Z dniem 1 października 2024 r. wprowadzone zostanie świadczeniem „aktywnie w żłobku”, w ramach w/w 
ustawy, które wynosić będzie maksymalnie do 1.500,00 zł miesięcznie, nie więcej niż faktyczna kwota opłaty 
za pobyt. Świadczenie to na wniosek obejmować będzie rodzica/opiekuna prawnego, którego dziecko 
uczęszcza do żłobka. 

Zgodnie z orzecznictwem sądów administracyjnych (m.in. wyrok Naczelnego Sądu Administracyjnego 
z dnia 31.01.2014 r. I OSK 2580/13), opłata za pobyt dziecka w żłobku może być ustalona ryczałtowo (jako 
opłata stała miesięczna), bez rozbicia na poszczególne składniki, jak też bez względu na czas pobytu dziecka 
w żłobku. Koszty ponoszone przez Gminę związane z pobytem dzieci w żłobku są stałe bez względu na czas 
pobytu każdego z dzieci. Zatem opłata za pobyt dziecka w żłobku może być tak skalkulowana, by uwzględniała 
również tzw. gotowość żłobka do świadczenia usług. Zapewnienie bowiem konkretnemu dziecku miejsca 
w żłobku, skutkuje tym, że niezależnie od tego, czy dziecko to z usług żłobka cały czas korzysta, czy też tylko 
częściowo, miejsce jest cały czas dla niego zarezerwowane. Rodzice dziecka uiszczają stosowną opłatę 
zarówno za skorzystanie z oferowanej przez żłobek usługi, jak i pozostawanie przez placówkę oraz 
zatrudnionych tam specjalistów w stanie gotowości do realizacji ustawowo nałożonych zadań. 

Mając powyższe na uwadze, podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FF730CF8-5C25-47F1-9D27-10845959B52B. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR  RADY MIEJSKIEJ SĘDZISZÓW z dnia 21 sierpnia 2024 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1
	zm. ust. 3 w § 1 ust. 2


	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


